SINDICATO DOS TRABALHADORES DA USP

Sede Fernando Legaspe (Fernandão) Av. Prof. Almeida Prado, 1362. - Cidade Universitária – Butantã – São Paulo/SP- CEP 05508-070

Tel: 3091-4380 / 4381/2648-0589 / 3814-5789 / 3816-7932     e-mail sindical@sintusp.org.br site: www.sintusp.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DOS FUNCIONÁRIOS DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

A Diretoria Colegiada Plena do Sindicato dos Trabalhadores da

Universidade de São Paulo – SINTUSP, no uso das atribuições que lhe

conferem o artigo 19, letra “b”, e o artigo 25 e seguintes do Estatuto Social,

convoca todos os(as) trabalhadores(as) da Universidade de São Paulo para

participarem da Assembleia Geral, a realizar-se no dia 28 DE AGOSTO DE 2025,

ÀS 12H30 (doze horas e trinta minutos), em primeira convocação, e, não

havendo quórum, às 13h00 (treze horas) em segunda convocação, na sede do

Sindicato, sito à  Av. Prof. Almeida Prado, 1362 - Butantã, São Paulo, para

deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Prestação de Contas da

Contribuição Negocial.

São Paulo, 14 de agosto de 2025.

DIRETORIA COLEGIADA PLENA DO

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

mailto:sindical@sintusp.org.br
http://www.sintusp.org.br/